
  

“2009 – Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz” 

 

 
 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

     MENDOZA, 13 FEB 2009 
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expte. Nº 9-599-B-2008, en las que el 
Secretario de Ciencia, Tecnología y Posgrado, Dr. Raymundo Quilez 
FORRADELLAS propone la designación del Dr. Jorge Horacio BARON como 
Coordinador  del Instituto de Geodesia y Geodinámica;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Los antecedentes del profesional propuesto. 

Lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos, aprobado por este 
Cuerpo en sesión del día 16 de diciembre del año 2008. 
   
 En uso de sus atribuciones, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar, al Dr. Jorge Horacio BARON (Legajo 17.466) como 
Coordinador del Instituto de Geodesia y Geodinámica (IGG), a partir del 17 de 
diciembre del año 2008. 
ARTÍCULO 2º.-El Dr. BARON, deberá elevar al Consejo Directivo, a través de la 
Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrado de la Facultad, antes del 31 de 
marzo del año 2009, un informe de la situación actual del mencionado Instituto.  
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 03 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 
SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. DANIEL SANTIAGO FERNANDEZ 
VICEDECANO A/C. DECANATO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


